
terça-feira, 30 de setembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 - Centro - Fone: (74) 3641-3116 /3118 
Cep. 44.900-000 - Irecê – Bahia  

E-mails: prefeitura@irece.ba.gov.br; gabinete@irece.ba.gov.br 

 
 

 
GABINETE DO PREFEITO                             CNPJ nº. 13.715.891/0001-04 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
DECRETO Nº 272/2014 

 
Dispõe sobre nomeação dos membros do Conselho 

Municipal da Pessoa Idosa, CMPI do Município de 

Irecê e dá outras providências. 

 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais de 

acordo com o artigo 86, parágrafos 1º e 2º, da Lei Orgânica Municipal. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear os conselheiros e suplentes abaixo discriminados do Conselho Municipal 

da Pessoa Idosa, conforme o que estabelecido na Lei Orgânica da Assistência Social. 

 

Art. 2º. O Conselho a que se refere o artigo anterior será composto pelos seguintes 

membros; 

 

I – Representantes do Poder Publico: 

 

a) Secretaria Municipal de Assistência Social;  

 

Titular: Adriana Dourado Bezerra 
Suplente: Ligia Durães Santana 

 

b) Secretaria Municipal de Saúde; 

 

Titular: Consuelo Alves Dourado 
Suplente: Carlos Humberto Saldanha Leão  
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24097FDF52043E1E394B8BB4D3A04288



terça-feira, 30 de setembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 - Centro - Fone: (74) 3641-3116 /3118 
Cep. 44.900-000 - Irecê – Bahia  

E-mails: prefeitura@irece.ba.gov.br; gabinete@irece.ba.gov.br 

 
 

 
GABINETE DO PREFEITO                             CNPJ nº. 13.715.891/0001-04 

 

 

 

c) Secretaria Municipal de Planejamento e Administração; 

 

Titular: Cleiton Braga Saldanha 
Suplente: Joelma Ferreira Souza Galvão  

 

d) Secretaria Municipal de Educação; 

 

Titular: Francine Nunes da Costa 
Suplente: Cléia Regina Azevedo Vilela Dourado 
  

II – Representantes da Sociedade Civil: 
 

a) Igreja Presbiteriana Betânia; 

 

Titular: Adílio Teixeira Porto 
Suplente: Denize Boaventura Gomes 
 
 
 
b) Associação Beneficente ao Ancião de Irecê; 

 
  
 Titular: Josivan Zacarias dos Santos 
 Suplente: Meire Joice Souza Figueredo 
 
 
c) Pastoral do Idoso; 
 
Titular: Normelia Oliveira Silva dos Santos 
Suplente: Rita Maria de Souza Leite 
 
 
d) Igreja Católica; 
 
Titular: Lucilene Dourado Sacramento Galvão  
Suplente: Norma Shirley da Silva Dourado 
 
 
 
 
  
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24097FDF52043E1E394B8BB4D3A04288



terça-feira, 30 de setembro de 2014  |  Ano III - Edição nº 00277 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 - Centro - Fone: (74) 3641-3116 /3118 
Cep. 44.900-000 - Irecê – Bahia  

E-mails: prefeitura@irece.ba.gov.br; gabinete@irece.ba.gov.br 

 
 

 
GABINETE DO PREFEITO                             CNPJ nº. 13.715.891/0001-04 

 
 
 
 
 
 
 
Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário.  
 
 
 
 
  
 
 

Gabinete do Prefeito, em 22 de setembro de 2014 
 

 
 

Luiz Pimentel Sobral 
Prefeito Municipal 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24097FDF52043E1E394B8BB4D3A04288


		2014-09-30T15:38:03-0300




